
1 
 

 SB PATROL 
 s e c u r i t y  s e r v i c e s  

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 Smlouva o poskytování služeb č. 698/2018  
uzavřená podle ustanovení §1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
(dále jen „smlouva“) 

 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:  Česká republika - Generální finanční ředitelství 

 Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 

 IČO:      72080043 

 DIČ:      CZ72080043 

 bankovní spojení:  ( ) 

 číslo smlouvy AVIS
me

: 18/3008/0002                                                    

 zastoupena: , vedoucím Oddělení hospodářské      
                      správy v Brně 

 adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství 
                                      Oddělení hospodářské správy v Brně 
   nám. Svobody 98/4, 602 00 Brno 

 (dále jen „objednatel“) 
  

Poskytovatel:        SB PATROL, s.r.o. 

 Cukrovarská 233, 691 23 Pohořelice 

 IČO:      25307771 

 DIČ:      CZ25307771 

 bankovní spojení:  ( ) 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24147 

 zastoupena: , ředitelem, na základě plné moci 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

(společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

II. Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby uvedené v této smlouvě s cílem zabránit škodě na 
majetku v objektu objednatele, který je specifikován v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „objektů objednatele“ 
nebo jednotlivě též „objekt objednatele“), a to v případě násilného napadení objektů objednatele, 
zaznamenaného technickým zařízením - pultem centralizované ochrany objektů poskytovatele (dále jen „PCO“) 
a objednatel se zavazuje za poskytované služby platit poskytovateli sjednanou smluvní cenu. 

 

III. Závazky poskytovatele 

1. Poskytovatel zajistí připojení stávajících elektronických zabezpečovacích systémů v objektech objednatele 
(dále jen „EZS“) na svůj  PCO. V případě instalace EZS jiným dodavatelem než poskytovatelem zajistí 
poskytovatel připojení EZS na PCO za součinnosti dodavatele EZS. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy v souladu se Specifikací a podmínkami služeb 
poskytovaných PCO, které tvoří přílohu č.1 této smlouvy (dále též „Podmínky“). 



2 
 

3. Při aktivaci tísňového tlačítka, jestliže je součástí EZS některého objektu objednatele, zajistí poskytovatel 
k tomuto objektu objednatele bez příplatku nejvíce tři výjezdy pohotovostní výjezdové hlídky za kalendářní 
měsíc. 

4. V případě kdy PCO zaznamená opakovaně za období jednoho kalendářního měsíce zprávu o násilném 
napadení některého objektu objednatele v důsledku chybné funkce EZS, jestliže servis EZS zajišťuje jiný 
dodavatel než poskytovatel, nebo neodborné manipulace nebo jiných příčin zaviněných objednatelem, přičemž 
nebylo prokázáno násilné napadení objektu objednatele, zajistí poskytovatel k tomuto objektu objednatele bez 
příplatku nejvíce tři výjezdy pohotovostní výjezdové hlídky za toto období. V případě, kdy PCO zaznamená 
opakovaně za období jednoho kalendářního měsíce zprávu o násilném napadení některého objektu 
objednatele v důsledku chybné funkce EZS, jestliže servis EZS zajišťuje poskytovatel, přičemž nebylo 
prokázáno násilné napadení objektu objednatele, zajistí poskytovatel po dobu trvání poruchy k tomuto objektu 
objednatele veškeré výjezdy pohotovostní výjezdové hlídky bez příplatku. 

5. PCO a pohotovostní výjezdová hlídka poskytovatele budou provozovány nepřetržitě.    

 

IV. Závazky objednatele 

1. Objednatel zajistí kontrolu uzavření vstupů do objektů objednatele a před jejich opuštěním je povinen 
informovat operátora PCO o poškození vstupů do objektů objednatele nebo o jiných mimořádných událostech. 

2. Pro komunikaci s operátorem PCO bude objednatel využívat telefonní číslo: , , 
. 

3. V případě instalace EZS jiným dodavatelem než poskytovatelem zajistí objednatel poskytovateli součinnost 
dodavatele při připojování EZS na PCO. 

4. Objednatel souhlasí s tím, že v případě, kdy dojde k zaznamenání zprávy PCO o násilném napadení objektu 
objednatele, může pohotovostní výjezdová hlídka poskytovatele vstoupit do tohoto objektu objednatele za 
účelem jeho zajištění. Pokud by k takovému vstupu do objektu objednatele mělo dojít mimo pracovní dobu 
objednatele, je poskytovatel povinen o zamýšleném vstupu do objektu objednatele neprodleně informovat 
oprávněnou osobu objednatele a do objektu objednatele vstoupit pouze za její přítomnosti, popř. za přítomnosti 
jiné osoby pověřené objednatelem. Objednatel je v takovém případě oprávněn udělit poskytovateli pokyn, aby 
do objektu objednatele nevstupoval, a poskytovatel v takovém případě není oprávněn do objektu objednatele 
vstupovat. 

5. Objednatel je povinen sdělit poskytovateli pracovní dobu v jednotlivých objektech objednatele nejpozději do 
dne připojení EZS v jednotlivých objektech objednatele na PCO. 

6. Objednatel je povinen dodržovat ustanovení Podmínek, která se vztahují k jeho povinnostem. 

 

V. Finanční ujednání 

1. Za služby dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit poskytovateli částku 900,- Kč bez DPH za každý 
kalendářní měsíc. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli příplatek 200,- Kč bez DPH za každý provedený výjezd 
pohotovostní výjezdové hlídky,   který   přesahuje   omezení  tří výjezdů za kalendářní měsíc dle čl. III. odst. 3 
smlouvy a příplatek 8,- Kč/km za ujeté kilometry při každém provedeném výjezdu pohotovostní výjezdové 
hlídky, který přesahuje omezení  tří  výjezdů  za kalendářní měsíc dle čl. III. odst. 4 smlouvy. 

3. V případě, že bude překročena základní doba nezbytných úkonů prováděných pracovníky pohotovostní 
výjezdové hlídky dle odstavce 8 Podmínek, je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli příplatek ve výši 
200,- Kč bez DPH za hodinu. 

4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady, které 
poskytovateli vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

5.  Poskytovatel vystaví jednotlivé daňové doklady - faktury (dále jen „faktury“ nebo jednotlivě též „faktura“) do 
pátého pracovního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém došlo k plnění dle 
této smlouvy. Fakturované částky budou navýšeny o DPH v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 21 dnů ode 
dne doručení objednateli. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu objednatele na bankovní účet poskytovatele. 

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejm. náležitosti dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku 
a náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



3 
 

7. Faktura bude zasílána v elektronické podobě na tuto fakturační adresu:  případně 
v listinné podobě na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Objednatel upřednostňuje elektronické 
faktury ve formátu IS DOC nebo PDF. 

8. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s 
úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

9. V případě prodlení objednatele s úhradou částek za poskytnuté služby dle této smlouvy vzniká poskytovateli 
nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o 
skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany se dohodly, že je-li poskytovatel v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v 
rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení 
objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit poskytovateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést 
příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené 
úhradě DPH správci daně bude objednatel poskytovatele informovat kopií oznámení pro správce daně dle 
§109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez zbytečného 
odkladu. 

 

VI. Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní spolupráce a vnitřních 
záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich uveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě 
mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech 
mlčenlivost.  

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez jejího písemného 
souhlasu, a to v jakékoliv formě a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.  

3. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích trvá i 
po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

5. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu takto 
vzniklé újmy. 

 

VII. Odpovědnost za škodu, pojištění 

1. Odpovědnost za škodu se v celém rozsahu řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, tj. § 2909 a 
násl.  

2. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo i osobě, jejímuž 
zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 

3. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, vzniklá nezávisle na jeho vůli. 
Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k 
náhradě nezprostí. 

4. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání smluvního vztahu uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to do 
výše způsobené škody minimálně 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých). Kopii pojistné smlouvy 
předložil poskytovatel objednateli před podpisem smlouvy. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu 
předat kopii aktuální pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) objednateli kdykoliv na vyžádání objednatele. 

5. Vznik a zavinění škody pro účely její náhrady musí být prokázáno objektivním šetřením nezávislého orgánu 
(např. Policie ČR, orgán státního dozoru, soud apod.) nebo po oboustranné dohodě může být nahrazeno 
společným šetřením komise, ustavené ze zástupců obou smluvních stran. Právo na náhradu škody musí být 
vždy uplatněno poškozenou stranou písemně a neprodleně po prokázání zavinění. Promlčení práva na 
náhradu škody se řídí ustanovením § 629 občanského zákoníku. 

 



4 
 

VIII. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět 
bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy, dojde li druhou smluvní stranou k porušení 
smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku. 

4. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele se považuje zejména: 

a) opakované prodlení (tj. nejméně dvakrát) s úhradou faktury trvající déle než 30 kalendářních dnů, na 
které byl poskytovatelem upozorněn, 

b) opakované prodlení (tj. nejméně dvakrát) s poskytnutím součinnosti trvajícím déle než 30 kalendářních 
dnů, na které byl poskytovatelem upozorněn, 

c) porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací. 

5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany poskytovatele se považuje zejména: 

a) opakované (tj. nejméně dvakrát) nesplnění povinnosti poskytnout plnění podle této smlouvy ve lhůtě, 
četnosti a rozsahu nebo kvalitě stanovené touto smlouvou nebo příslušnými platnými právními předpisy a 
technickými normami, na které byl objednatelem písemně upozorněn, 

b) porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací, 

c) porušení povinnosti povinného pojištění stanovené v článku VII. odst. 4 smlouvy.   

6. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) poskytovatel vstoupí do likvidace,  

b) proti poskytovateli je zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě 
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,  

c) proti poskytovateli je zahájeno trestní stíhání.  

7. Odstoupení od smlouvy musí obsahovat důvody odstoupení od smlouvy a musí být učiněno písemně. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

 

IX. Oprávněné osoby 

1. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech technických a organizačních: 

za objednatele: 

, tel.:  e-mail:  

, tel.: , e-mail:  

za poskytovatele: 

 tel.: , e-mail:  

 tel.: , e-mail:  

2. Změna oprávněné osoby nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy s nutností 
uzavírat dodatek ke smlouvě. Změnu oprávněné osoby si smluvní strany sdělí písemně na korespondenční 
adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 

 

X. Ostatní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatních platných právních předpisů a technických norem. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o jakékoliv změně údajů v této smlouvě uvedených. 

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně formou dodatků číslovaných ve vzestupné řadě a 
odsouhlasených oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

4. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neúčinným nebo neplatným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy 
platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné nebo neplatné ustanovení smlouvy ustanovením 



5 
 

novým, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního. Do té doby 
se smluvní strany zavazují řídit se úpravou obecně závazných právních předpisů České republiky. 

5. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez jejího písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace k jiným účelům 
než k plnění podmínek této smlouvy. 

7. Touto smlouvou se ke dni nabytí její účinnosti ruší platnost všech smluv o poskytování služeb PCO k 
objektům objednatele dříve uzavřených mezi objednatelem a poskytovatelem. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vzájemně odsouhlaseném vyhotovení. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji uzavírají podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dne 1. 12. 2018. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace a podmínky služeb poskytovaných PCO 

Příloha č. 2 - Objekty objednatele 

 

V Brně dne 29. 11. 2018     V Pohořelicích dne 29. 11. 2018 

Objednatel:       Poskytovatel:  

Česká republika - Generální finanční    SB PATROL, s.r.o.  

                   ředitelství 

 

 

 

 

 

……………………………………….…….    ……..…………………………… 
              ,       , 
vedoucí Oddělení hospodářské správy             ředitel  
                      v Brně 
 

 

 


